R6教学相第１２４号

令和 ６年 ５月 １日

保護者の皆様

仙台市教育委員会

「いじめ防止「きずな」キャンペーン きみたちは ずっと なかま」 の実施について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、仙台市教育委員会では、全ての児童生徒が安心・安全に学校生活を過ごすことができる

ように、５月と１１月に、下記のとおりキャンペーンを実施いたします。

 つきましては、御家庭におかれましても、御協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目的

   いじめは、どの子供にも、どの学校でも起こりうるものであることを十分認識してもらう

と共に、市内全小中学校・高等学校・中等教育学校・特別支援学校が、いじめをなくすため

の様々な取組を行うことにより、「いじめをしない、させない、許さない」という児童生徒の

意識を高め、いじめの未然防止を図る。

２ 期間

   令和６年 ５月１日（水）～ ５月３１日（金）

令和６年１１月１日（金）～１１月３０日（土）

３ 主催

   仙台市教育委員会、仙台市ＰＴＡ協議会、仙台市校外指導連盟、仙台市地域ぐるみ生活指

導連絡協議会

４ 主な取組

   ・いじめに向かわない学級づくりと、いじめを予防し、命を大切にする心や思いやりの心

を育む授業や教育相談の充実

・いじめ防止「学校・家庭・地域連携シート」の配付

・「いじめ防止『きずな』宣言シート」の記入、振り返り

・「仙台市児童生徒８万人のいじめ防止『きずな』アクション」によるいじめ防止活動

・「仙台市いじめアンケート」の実施（１１月）など

５ 家庭の協力について

御家庭においても、いじめについて話題にしていただき、お子様と一緒に考える機会を設

けていただきますようお願いいたします。

児童生徒の安心・安全を守る、仙台市教育委員会のイメージキャラクターです。

担当 教育相談課

いじめ不登校対策班

電話 ２１４－８７８０

まもらいだー いじめんだー まもリーナ

仙台まもらいだー